Fo-61.01-D-401 Datei: AL3_DB_E.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 1
    11.5.87  1  von: 5
wie    16.9.98  7  M:
An    15.2.06 2763 9
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
COMATRELECO  26002 - 02 - 57 - 409

Stair case lighting relay

2. ORDER DESIGNATION
Time relay  AL3/UC24V
AL3/AC48-60
AL3/AC110-127V
AL3/AC220-240V
3. FUNCTION
S  Step on-step off
S
UB
R
L  Pulse shaping
S
UB
R
t t
LS Pulse shapping retrigger.
S
UB
R
t t
3.1. Further function characteristics
The trigering input (B1) is edge trigered.
4. CIRCUIT
L1
N
UB
Open:    0,5 – 6min
Jumped :    5 –
A1
ON
17
Y2
Y1
Auto
18 18 A2
B1
Y3
Y4    Y5
Open: S-Function
see Pt. 6.3
Connection
A1 17 B1 Y1 Y2 Y3
18 18 Y4 Y5 A2
5. TECHNCAL DATA
5.1. Time range
Time range 30s – 60min
range 1  0,5min – 6min
range 2  5min – 60min
Time range tolerance tmin 0 ÷ −30%
Time range tolerance tmax 0 ÷+ 30%
Fo-61.01-D-401 Datei: AL3_DB_E.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 3
    11.5.87  1  von: 5
wie    16.9.98  7  M:
An    15.2.06 2763 9
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
COMATRELECO  26002 - 02 - 57 - 409
Data sheet
AL3
Stair case lighting relay

5.2. Time response
Input delay tS ≥ 60ms
Input delay tSV 10ms – 60ms